СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАНСУРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26 мая 2017 года   № 11

О приеме части полномочий по решению вопросов

местного значения муниципального района «Советский район»

Курской области муниципальным образованием

«Мансуровский сельсовет»

Советского района Курской области

        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Собрание  депутатов Мансуровского сельсовета Советского района РЕШИЛО:

         1.Принять сроком до 31 декабря 2017 года включительно  следующую часть полномочий  по решению вопросов местного значения муниципального района «Советский район» Курской области:

 - дорожная  деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), а также осуществление иных  полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

         2. Администрации муниципального образования «Мансуровский сельсовет» Советского района заключить дополнительное соглашение с Администрацией муниципального района «Советский район» Курской области о приеме-передаче части полномочий, указанных в п.1 настоящего решения.

         3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит  обнародованию.

Председатель Собрания депутатов

Мансуровского сельсовета

Советского района                                                          Л.С.Воскобоева

Глава Мансуровского сельсовета

Советского района                                                          А.А.Анненков